PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 25.03.2020                                                                                                                         № 43
Об утверждении базовой арендной ставки
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга», пунктом 7.1 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, утвержденного постановлением Городской Думы города Калуги                     от 13.06.2000 № 146, Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Утвердить базовую арендную ставку для расчета арендной платы при заключении договоров аренды объектов недвижимости, находящихся в собственности муниципального образования «Город Калуга» (кроме объектов жилищного фонда, земельных участков, сооружений и инженерных коммуникаций), или начального (стартового) размера арендной платы при проведении конкурса или аукциона (в случаях, если в соответствии с законодательством заключение договора аренды может быть осуществлено только по результатам проведения конкурса или аукциона на право заключения такого договора) в размере 354 (Триста пятьдесят четыре) рубля 41 копейка за один квадратный метр в месяц без учета НДС.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                                   А.Г. Иванов